
są bombardowane lub konfiskowane 
i burzone. Módlmy się o zakończe-
nie wojny w Sudanie i o to, aby do 
władzy doszedł rząd, który zapewni 
chrześcijanom wolność religijną. /

6. Sobota 
KENIA: Kenia jest krajem chrześci-
jańskim, ale na północy i wzdłuż 
wybrzeża znajdują się obszary 
zamieszkane w większości przez 
muzułmanów. Chrześcijanie nawró-
ceni z islamu są tam prześladowani 
zarówno przez ludzi ze swojego oto-
czenia, jak i islamskich ekstremistów. 
Módlmy się o ich bezpieczeństwo 
oraz wiarę, która przetrwa wszelkie 
prześladowania. /

7. Niedziela
TOGO: Tayo* jest maltretowana przez 
męża, który zabrania jej chodzić do 
kościoła. Módlmy się o pocieszenie 
i siłę wiary dla Tayo oraz o to, aby jej 
mąż otworzył się na Jezusa. /

PŁD. FILIPINY
8. Poniedziałek
PŁD. FILIPINY: Na południu Filipin 
znajdują się obszary zamieszkane 
głównie przez muzułmanów. Chrze-
ścijanie doświadczają tam presji 
i prześladowań z powodu swojej 
wiary, zwłaszcza jeśli pochodzą 
z muzułmańskich rodzin. Prośmy 
Jezusa, aby nieustannie napełniał 
swoich naśladowców wytrwałością, 
pocieszeniem i odwagą. /

9. Wtorek
PŁD. FILIPINY: Mike* jest liderem 
wspólnoty w regionie, w którym 
przeważają muzułmanie. Popular-
ność zyskują tam ideologie ekstremi-

3. Środa
MOZAMBIK: Kilka lat temu podczas 
ataku islamistów António* stracił 
całą rodzinę. Sam żyje pod presją, 
ponieważ jest jednym z niewielu 
chrześcijan w swoim środowisku. 
Mimo wielu trudności trwa w Chry-
stusie. Módlmy się o pocieszenie, siłę 
i radość dla naszego brata. /

4. Czwartek
CZAD: Pod koniec czerwca po ulicz-
nej ewangelizacji ośmiu studentów 
zostało aresztowanych i zabranych 
przez policję w nieznane miejsce. 
Prawdopodobnie oskarżono ich  
o nakłanianie muzułmanów do kon-
wersji na chrześcijaństwo. Prośmy 
Jezusa, aby otoczył ich swoją opie-
ką. Módlmy się również o wykiełko-
wanie zasianych przez nich ziaren 
Ewangelii. /

5. Piątek
SUDAN: Zarówno wojsko, jak i od-
działy Sił Szybkiego Wsparcia wyko-
rzystują trwającą wojnę domową do 
atakowania chrześcijan. Kościoły 

ARISE AFRICA
1. Poniedziałek
NIGERIA: W czerwcu bojownicy  
z plemienia Fulani zaatakowali kilka 
chrześcijańskich wiosek i zabili 
ponad 200 osób. Grace*, pracowni-
ca Open Doors, odwiedziła ocala-
łych. »Co można powiedzieć ludziom 
w  takiej sytuacji? Nie ma słów. 
Mogłam się tylko za nich modlić« –  
mówi. Módlmy się o mądrość dla Gra-
ce i innych członków zespołu Open 
Doors w zetknięciu z cierpieniem 
i zrozpaczonymi chrześcijanami. /

2. Wtorek
MOZAMBIK: Od 2017 r. islamistyczne 
bojówki sieją spustoszenie w pół-
nocnym Mozambiku. »W niektórych 
rejonach może w ogóle nie być chrze-
ścijan« – powiedział rzecznik Open 
Doors. Módlmy się, aby Jezus chronił 
i wspierał Kościół w Mozambiku. Mó-
dlmy się o przemianę serc islamistów. /

styczne (patrz str. 6). Módlmy się, aby 
tamtejsi chrześcijanie, prowadzeni 
przez Ducha Bożego, potrafili trakto-
wać bliźnich z miłością i mądrością, 
aby wielu muzułmanów otworzyło się 
dzięki temu na Ewangelię. /

aby zatroszczył się o chrześcijan, 
którzy się zmagają z problemami 
finansowymi. /

12. Piątek
PŁD. FILIPINY: Na początku roku 
Omar* wziął udział w szkoleniu 
Open Doors: »Zrozumiałem, że 
trudności nie oznaczają, że Jezus 
nas opuścił, ale stały się okazją, 
by jeszcze bardziej Mu zaufać«. 
Módlmy się, aby Omar potrafił za-
stosować w praktyce to, czego się 
nauczył, kiedy w jego życiu pojawią 
się prześladowania. /

13. Sobota
PŁD. FILIPINY: W przeszłości Gibo* 
przewodził grupie rebeliantów. 
Potem poznał Jezusa i odmienił 
swoje życie. Jego byli towarzysze 
chcą go teraz zabić. Konflikty kla-
nowe i walki między rebeliantami 
a rządem trwają od dziesięcioleci. 
Módlmy się o ochronę dla chrze-
ścijan, którzy padają ofiarą walczą-
cych ze sobą grup. /

14. Niedziela
PŁD. FILIPINY: Sita została pobita 
i uwięziona w domu przez ojca, 
gdy ten dowiedział się, że zosta-
ła chrześcijanką. Nie wolno jej 
chodzić do kościoła. Módlmy się 
za Sitę i innych chrześcijan nawró-
conych z islamu. Prośmy Boga, aby 
ich rodziny poznały Jezusa. /

15. Poniedziałek
PŁD. FILIPINY: Tabari* stracił 
pracę, gdy jego szef dowiedział 
się, że został chrześcijaninem. Na 
obszarach Filipin, gdzie większość 
stanowią muzułmanie, chrześcijań-
scy konwertyci są wyrzucani na 
margines społeczny i wydziedzicza-
ni przez rodziny. Mają trudności ze 
znalezieniem pracy. Prośmy Boga, 

W ramach kampanii »Arise Africa«  
przez cały rok, w pierwszym tygodniu każdego  
miesiąca, modlimy się za prześladowanych chrze-
ścijan w Afryce Subsaharyjskiej.

Nadzieja dla prześladowanych chrześcijan w Afryce 

Mike

10. Środa
PŁD. FILIPINY: W 2019 r. część kra-
ju uzyskała status autonomicznego 
regionu muzułmańskiego. Nadal 
przechodzi on transformację, ale 
w przyszłym miesiącu mają się tam 
odbyć pierwsze wybory. Módlmy 
się o ich pokojowy przebieg. Prośmy 
Boga o rząd, który będzie troszczył 
się o dobro wszystkich ludzi – także 
o dyskryminowanych i prześladowa-
nych chrześcijan. /

11. Czwartek
PŁD. FILIPINY: Muzułmańska rodzina 
i  znajomi odwrócili się od Yasmin*, 
kiedy została chrześcijanką. Ona jed-
nak nie uległa presji i trwa w Chry-
stusie. Podziękujmy za to i módlmy 
się, aby znalazła zastępczą rodzinę 
w swoich nowych braciach i siostrach 
w wierze. /

Zachęcamy, by w pierwszy poniedziałek miesiąca 
potraktować jako »Dzień modlitwy i postu za Afrykę« 
i np. zrezygnować z części przerwy na lunch, posiłku, 
mediów społecznościowych, by mieć więcej czasu 
i możliwości na modlitwę.

Tabari

Yasmin z innymi chrześcijanami

16. Wtorek
PŁD. FILIPINY: Dopóki Ramona* 
nie poznała Jezusa, nie rozumiała, 
skąd biorą się pokój i radość chrze-
ścijan w obliczu prześladowań. 
Teraz sama jest chrześcijanką. Wy-
pełniają ją pokój i radość (patrz str. 
12). Módlmy się, aby muzułmańscy 
sąsiedzi Ramony zauważyli prze-
mianę w jej zachowaniu, tak by 
mogła im opowiadać o Jezusie. /

AZJA PŁD.  
I WSCH.
17. Środa
CHINY: Niezarejestrowana wspól-
nota znalazła się na celowniku 
władz: wielu jej członków zostało 
zatrzymanych i przesłuchanych, 
niektórzy spędzili na policji całą 
noc. Nadal nie wiadomo, jakie 
konsekwencje poniosą członkowie 
wspólnoty i czy nadal będą mogli się  
spotykać. Prośmy Jezusa o szczęśli-
we zakończenie tej sprawy. Módlmy 
się o przemianę serc urzędników. /



18. Czwartek
BRUNEI: Podziękujmy Jezusowi za 
to, że w kwietniu i maju ochrzczono 
ośmiu nowo nawróconych chrze-
ścijan. Módlmy się o ich bezpie-
czeństwo. W Brunei odejście od 
islamu jest uważane za przestęp-
stwo podlegające karze. / 

19. Piątek
INDONEZJA: Mieszkańcy pewnej 
miejscowości obrzucili kamienia-
mi budynek kościoła podczas na-
bożeństwa. Grozili zamieszkami, 
jeśli chrześcijanie nie odwołają 
nabożeństw. Lokalne władze do-
radziły przywódcy wspólnoty, aby 
ustąpił, jeśli nie chce dopuścić do 
eskalacji konfliktu. Módlmy się, aby 
wiedział, jak postąpić. /

20. Sobota
INDONEZJA: Anwar* jest misjo-
narzem wśród ludu, który nie zna 
Jezusa. Mówi: »To rozdziera mi 
serce. Ludzie są otwarci na Niego, 
ale nie traktują Go poważnie, gdyż 
boją się odrzucenia przez swoje 
rodziny«. Módlmy się, aby Jezus 
dał im siłę i odwagę pójść za Nim, 
nawet jeśli będą musieli za to za-
płacić wysoką cenę. /

21. Niedziela
BANGLADESZ:  Mamun* był 
imamem, a obecnie jest ewange-
lizatorem i liderem we wspólnocie 
chrześcijan nawróconych z isla-
mu. Z  tego powodu niemal co-
dziennie otrzymuje groźby śmierci. 
Podobnie traktowani są chrześci-
janie z jego wspólnoty. Módlmy się 
o ochronę i siłę wiary dla osób na-
kłanianych do porzucenia Jezusa. /

22. Poniedziałek
BANGLADESZ: Kiedy Bengalczycy 
porzucają islam, by pójść za Je-
zusem, codzienne życie staje się 
dla nich ogromnym wyzwaniem. 
Odwracają się od nich najbliżsi, 
tracą pracę, spotykają się z wro-
gością otoczenia. Módlmy się, aby 
doświadczyli Bożej troski. /

23. Wtorek
BANGLADESZ: Fahad* został 
porwany przez muzułmańskich 
przyjaciół. Zabrali go w odludne 
miejsce i bili przez cztery dni, 
by zmusić do porzucenia wiary 
w Jezusa. Kiedy Fahrad wyrwał 
się z rąk oprawców, postanowił 
nie wracać już do rodzinnej wioski. 
Żona rozwiodła się z nim i zabrała 
dzieci. Prośmy Jezusa, aby pocie-
szył Fahada. /

24. Środa
BANGLADESZ: Kader* uczy chrze-
ścijan czytania i pisania, aby mogli 
samodzielnie czytać Biblię. Z tego 
powodu otrzymuje groźby od mu-
zułmańskich przywódców wioski. 
Niechrześcijanie również mogą 
uczestniczyć w kursach, a dla wielu 
jest to okazja, by poznać Chrystusa. 
Módlmy się, aby nic nie zakłóciło 
przebiegu kursów. /

25. Czwartek
BHUTAN: Módlmy się za trzy rodziny, 
które podążają za Jezusem i z tego 
powodu najbliżsi wywierają na 
nich presję. Prośmy Jezusa, aby 
obdarzył ich wytrwałością i pomógł 
im poznać chrześcijan, którzy będą 
ich wspierać na nowej drodze. /

29. Poniedziałek
IRAN: Wielu chrześcijan korzysta 
z aplikacji biblijnych, aby czytać Sło-
wo Boże, nie zwracając na siebie 
uwagi. Obecnie i to staje się coraz 
bardziej ryzykowne. Funkcjonariusze 
policji obyczajowej coraz częściej 
zatrzymują ludzi na ulicach i przeszu-
kują ich torby i urządzenia mobilne 
w poszukiwaniu zakazanych treści. 
Módlmy się o bezpieczeństwo irań-
skich chrześcijan. /

30. Wtorek
JORDANIA: Dzieci konwertytów na 
chrześcijaństwo formalnie rejestro-
wane są jako muzułmanie. Oznacza 
to, że poza domem rodzinnym mu-
szą zachowywać się jak muzułma-
nie i uczęszczać na lekcje islamu. 
Prośmy Jezusa, aby dał im duchowe 
rozeznanie, tak by mogły przylgnąć 
do Jezusa mimo wszechobecnego 
wpływu islamu. /
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>> A Bóg, [dawca] nadziei, niech 
wam udzieli pełni radości i po-
koju w wierze, abyście przez 
moc Ducha Świętego byli bogaci 
w nadzieję.

*Imię zmienione
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26. Piątek
AFGANISTAN: Ucieczka z kraju nie 
oznacza, że afgańscy chrześcijanie 
są bezpieczni. W lipcu ponad 150 
uchodźców, w tym chrześcijanie, 
zostało odesłanych do kraju. Prośmy 
Jezusa, aby położył kres deporta-
cjom i chronił chrześcijan – zarówno 
uchodźców, jak i mieszkańców Afga-
nistanu – przed prześladowcami. /

BLISKI 
WSCHÓD
27. Sobota
BLISKI WSCHÓD: W regionie narasta 
konflikt, którego ofiarami są zwykli 
obywatele, w tym chrześcijanie. Do 
tego dochodzą prześladowania i dys-
kryminacja na tle religijnym oraz 
poczucie wyobcowania. Módlmy 
się o pocieszenie dla naśladowców 
Jezusa oraz nadzieję, której źródłem 
jest Książę Pokoju. /

28. Niedziela 
IRAN: Skazany na 10 lat więzienia za 
przynależność do kościoła domowe-
go Mehran Shamloui uciekł z Iranu. 
Na początku lipca został jednak za-
trzymany w Turcji i deportowany 
z powrotem do ojczyzny. Módlmy 
się, aby doświadczył bliskości Jezusa 
w więzieniu. /


